
中間市長　　松下　俊男

★住民負担状況
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99.1
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3,910,207
2,479,004

821,061

　※④の数値については、計算上の端数処理を行っている場合があります。

9.3
8.7

4.3
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1,679,096

415,585その他

1,754,360
1,648,794

２．人口及び世帯数の状況

(D)/②
市　税 405,466 951,191

28.4
20.6

市　　債　　名
予算構成比収入済額

中間市告示

　平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日
　中間市財政事情書の作成及び公表に関する条例の規定により、

までの本市の財政事情を公表する。

平成２０年８月１５日

60,247

保険事業勘定
ｻｰﾋﾞｽ事業勘定

人口
（単位：人、世帯）

３．市債現在高（一般会計）の状況

都市計画事業債
労働債
教育債

13.1

3,342,546 3,282,299

21,806

世帯数

-
24,920 -

（単位：千円）

男性
女性

道路橋りょう債

総務債

庁舎建設債
公営住宅債

商工債

民生債

老人保健事業
公共下水道事業

介護保険事業

１．一般会計及び特別会計の状況

一般会計

会　　計　　名

住宅新築資金等
公共用地先行取得
地域下水道事業
国民健康保険事業

1,040 090.490.4

3,277,850 3,307,270 3,247,747 59,52399.1
35,240 35,276 34,552 72498.0

2,200,870 2,172,271 2,169,179 3,09298.7 98.6

△ 616,2582.0

93,080 97,280 91,652 5,62898.5104.5
940 940

△ 765,90694.483.5
6,262,350 6,166,702 6,121,894 44,80897.898.5

(B) (B)/(A)
102.2

6,999,910 5,844,835 6,610,741

628,890 12,559 628,817

差引額収入予算執行率 支出予算執行率

(C) (B)-(C) 
16,220,065 16,577,755 15,884,838 692,917
(A)

3,313,090

平成20年3月31日 現在

（単位：千円）
予算現額 収入済額 支出済額

平成１９年度　中間市財政事情書
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（１）歳入

（２）歳入内市税の内訳状況

★住民負担状況

（３）歳出

　※⑧の数値については、計算上の端数処理を行っている場合があります。

(I) (J) (J)/(I) (%) (I)/⑦ (%) 
科　　目　　名

予算現額 支出済額 予算執行率

総務費 1,876,953 1,863,212 99.3 11.6
議会費 196,582 194,609 99.0

衛生費 1,304,958 1,218,561 93.4 8.0
民生費 7,344,580 7,207,412 98.1

農林水産業費 81,934 78,075 95.3 0.5
労働費 89,722 89,435 99.7

土木費 1,408,402 1,362,866 96.8 8.7
商工費 84,274 83,093 98.6

99.1

0.5

0.6

45.3

1.2

予算構成比

0.0

3.1
教育費 1,164,157 1,147,588 98.6 7.2
消防費 506,149 501,654

0.0

0.0
公債費 2,139,394 2,138,333 100.0 13.2
災害復旧費 1,000 0

固定資産税

0.1
計 16,220,065 15,884,838 97.9 100.0

予備費 21,960 0

1,706,492

計

年間１人あたり

市民税 42,861

4,412,159
72,615

346,780
283,536

市民税

軽自動車税

科　　目　　名

都市計画税

市たばこ税 285,936

(H)(G)
1,995,873
1,693,965
344,650

年間１世帯あたり

市　税 94,426 221,516

区分
(H)/① (H)/②

100,549

市債

地方特例交付金
地方交付税
交通安全対策特別交付金
分担金及び負担金

配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金

寄附金
繰入金
繰越金

科　　目　　名

市税

4,392,478
72,054

予算現額
(E)
4,392,478
159,800

２．一般会計の内訳

　※⑥の数値については、計算上の端数処理を行っている場合があります。

9.7

0.8
17.1
4.9
1.0

0.2
28.1

3.7
0.9
1.0

100.4

予算構成比
(E)/⑤ (%) 

27.1
1.0
0.1
0.1
0.1

100.0

0.0

2.3

100.8

100.3
100.7
100.6
99.2

144.3
97.5

0.1
1.0

99.4
99.9
83.1

29,100.0
66.5
445.2

102.2
81.0
82.0
99.8

予算執行率
(F)/(E) (%) 

100.4
99.9159,611

1,533,300
16,577,755

収入済額

16,220,065

予算現額

計

（単位：千円）

102.2

予算執行率

110.4

1

20,000
20,000
13,000
380,000

20,432
16,208
10,657
379,080

2,002,736

226,970

0.6

164,506
149,725

2,761,322

88.5
100.0
100.7
98.3

135,628

605,001
153,272
157,263

1,573,200
諸収入

使用料及び手数料
国庫支出金
県支出金
財産収入

（単位：千円）

101,000
27,589

4,563,544
13,000
163,022 100.9

収入済額
(F)
4,412,159

89,343

800,491
162,458

地方譲与税
利子割交付金

2,778,289
801,520

地方消費税交付金
自動車取得税交付金

（単位：千円）

（単位：千円）

27,589
4,593,697
12,777

135,083
291

402,100
682,414

(G)/(H) (%) 

⑥⑤
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（１）予算執行の状況（消費税込み）

（２）決算の状況（消費税抜き）

2.1

区　　　分
(O) (P)(O)/⑨･⑪･⑬･⑮ (%)

構　成　比
水　 道　 事　 業

△ 172,730
2,078,032

11.7

44.9
94.5

△ 8.3
100.0

1.2
51.3

100.0

1,656,610
421,422

0
2,078,032
44,230
243,408

1,963,124

313,465
143,428

6,127,903
5,366,235
11,951,031

89.3
10.7
0.0

100.0
2.6

10,667,416
1,283,615

79.7
20.3

0
11,951,031

0.0
100.0

△ 77,707

95.5
4.2
0.3

100.0

2,038,287
90,318
6,206

2,134,811

94.9
5.1
0.0

100.0

95.3
4.7
0.0

100.0
86.2
13.6
0.2

資 本 金
流 動 負 債

139,014
2,120

1,022,390
49,479

100.0

剰 余 金
計

金　額

1,017,565
54,304

0
1,071,869

繰 延 勘 定
計

固 定 負 債

90.4

(K) (L) (L)/(K) (%) (M) (N) (N)/(M) (%) 

100.0

95,633

0.0

区　　　分

0.0

49.4

100.0

0.0

100.0

0.0

100.0

93.5

95.7

0.0

97.0

0

2,135,746

93.6

97.1

94.0

83.86,206

0

9,875

62,690

23,068

0

40,749

0

40,749

20,000

62,690

23,068

105,758

1,961,695

98,413

0

2,060,108

2,085,081

44,459

2,201,411

0

40,749

1

40,750

0

0

2,201,411

2,146,696

47,309

7,406

0

病　　　院　　　事　　　業

予　算　額 執　行　額 執　行　率

2,098,559

102,852

104.4

95.6

63.9

100.0

0.0

97.4

68.9

0.0

91.0

100.0

112.2

133.4

7,236

388,862

0

737,255

96.1

85.4

0.0

95.5

91.5

89.5

1,059,965

200,000

19,853

34,021

253,874

341,157

0

757,070

1,068,338

56,860

0

1,125,198

893,575

164,164

2,226

0

17,700

25,510

243,210

356,885

11,322

388,863

881,256

予　算　額 執　行　額 執　行　率

1,112,237

66,576

20

1,178,833

976,988

183,388

97,483
0

2,057,104

（単位：千円）
病　 院 　事 　業

構　成　比
(P)/⑩･⑫･⑭･⑯ (%)

金　　額

負 担 金

計

営 業 費 用

営 業 外 費 用

特 別 損 失

1,959,621

3,230

1,000

1,164,606

200,000

そ の 他

支
　
　
　
出

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

計

建 設 改 良 費

予 備 費

計

企 業 債

３．公営企業会計の状況

水　　　道　　　事　　　業

固 定 資 産 購 入 費

企 業 債 償 還 金

（単位：千円）
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書
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計
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